
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00

IČO:  00066001

DIČ:   CZ00066001

jejímž jménem jedná Ing. Jan Lichtneger, ředitel

č. smlouvy: S-3419/00066001/2020

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

„Společnost STRABAG – PORR – Kolín, most“

Správce společnosti: STRABAG a.s.

se sídlem:  Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

IČO:  60838744

DIČ:  CZ60838744

bankovní spojení:                                            
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634

jejímž jménem jedná Ing. Tomáš Hajič – prokurista a Ing. Renata Hamrská - prokurista

č. smlouvy: STRABAG a.s., SDI/ZOGX/841/TC/ZO/2020/003

Druhý společník: PORR a.s.

se sídlem:  Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

IČO:  43005560

DIČ:  CZ43005560

bankovní spojení:                                            
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006

jejímž jménem jedná Ing. Antonín Daňa – člen představenstva a Martin Hanáček - člen
představenstva

č. smlouvy: PORR a.s., 7-1244A19

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“)



2 
 

Preambule: 
 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 27.11.2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „„II/125 Kolín, most ev.č. 125-034 přes 
Labe“ (dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 6. odst. 6.7 
Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 
1“). 
 

 

I. Předmět Dodatku č. 1 

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna Smlouvy o dílo s ohledem na vznik objektivně nepředvídaných 
okolností v průběhu realizace prací na díle, které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat 
a které zapříčinily změnu doby plnění. Změna rozsahu prací bude v podobě víceprací specifikována v 
Objednatelem schváleném Změnovém listu. 
 
Na základě uvedených změn se mění článek 4. Doba a místo plnění, odst. 4.1. Objednatel nezajistil 
pravomocné stavební povolení pro realizaci díla v celém rozsahu Smlouvy o dílo a dílo zatím bude 
realizováno v mírně omezeném rozsahu vymezeném v rozhodnutí Městského úřadu v Kolíně sp. zn. OD 
5150/2021 ze dne 6.4.2021. Smluvní strany se dohodly, že pokud nejpozději do 10 měsíců od převzetí 
staveniště neposkytne Objednatel Zhotoviteli pravomocné doklady opravňující dokončení díla v plném 
rozsahu, tak bude mezi smluvními stranami upravena Doba plnění postupem podle článku 6 odst. 6.7 
Smlouvy o dílo. 
V souvislosti s prodloužením termínu dokončení díla v návaznosti na objektivně nepředvídatelné 
okolnosti v průběhu realizace prací smluvní strany musely provést aktualizaci postupu prací a nahrazují 
Přílohu č. 5 Smlouvy o dílo – Časový plán výstavby – časový harmonogram.  

 

 

II. Doba a termín díla 

2.1.  Na základě nepředvídatelných okolností, dochází ke změně termínu díla, a to následovně: 

 

Původní článek 4, odst. 4.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

 4.1.   Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit 
a předat Objednateli do 17,5 měsíce od předání Staveniště Zhotoviteli. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí 
s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.2 Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy 
o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a 
účinnosti.  

3.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
její originál. 



3

3.4 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou
pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.

Přílohy: Příloha č. 5 – Časový plán výstavby – časový harmonogram

V Říčanech dne _________  V Praze dne

______________________________                                
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Ing. Jan Lichtneger, ředitel

STRABAG a.s.

Ing. Tomáš Hajič a Ing. Renata Hamrská
Prokuristé

                              
PORR a.s.

Ing. Antonín Daňa a Ing. Martin Hanáček

členové představenstva



ID

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu

Ruční souhrn

Pouze zahájení

Pouze s datem dokončení

Vnější úkoly

Vnější milník

Konečný termín

Průběh

Průběh ručně zadaného úkolu

HARMONOGRAM II/125 Kolín, most ev.č.125-034 přes Labe

V harmonogramu nejsou zohledněny měsíce s klimaticky nevhodnými podmínkami

Projekt: Harmonogram Kolín ko
Datum: 29.04. 21


		2021-06-11T11:33:51+0200
	Praha
	Ing. Tomáš Hajič
	prokurista STRABAG a.s.


		2021-06-11T12:11:03+0200
	Praha
	Ing. Renata Hamrská
	Schvaluji tento dokument.


		2021-06-15T11:28:05+0200
	Antonín Daňa


		2021-06-16T14:39:20+0200
	Martin Hanáček




